1.3. Edició dels íncipits de l'homiliari

En l'edició que oferim el text ha estat respectat en totes les seves grafies, sense regularitzar-ne el llatí, i se'n transcriuen les rúbriques inicials, l'íncipit i l'explicat de cada homilia. Els parèntesis angulars < > indiquen allò que ha estat afegit per raons de correcció o bé de comprensió; els claudàtors [] inclouen paraules, lletres o textos que han estat restituïts i assenyalen també les llacunes [... ...]; els parèntesis (...) indiquen que el text és il·legible; els signes { } allò que ha estat cancel·lat pel copista; finalment els signes ┌ ┐ indiquen els textos afegits als marges o bé en l'espai interlineal del manuscrit.

33. F. X. ALTÉS i AGUILÓ, «La tradició codicològica i litúrgica de l'homiliari carolingi de Luculentius a Catalunya. La recensió catalana: inventari i homilies recuperades», a *Miscellània Litúrgica Catalana*, vol 18, Barcelona, 2010, p. 100, nota 119.

1. [DOMINICA IV ANTE NATALE DOMINI].
2. [DOMINICA III ANTE NATALE DOMINI].
3. [DOMINICA II ANTE NATALE DOMINI].
4. [DOMINICA I ANTE NATALE DOMINI].
5. [IN VIGILIA NATALIS].

6. f. 1-2: [IN DIE NATALIS DOMINI.... ...] /animalibus (...) aliter lucet in omnes, aliter in animalibus, sed licet in omnes per gratia fecit illos racionales et capaces... ... veritas erit ad diem iudicii cum dicturus erit iustis: Venite benedicti Patris mei. In secula seculorum.

7. f. 2-4: IN NATALE SANCTI STEPHANI. Secundum Matheum. *In illo tempore dixit Ihesus turbis Iudeorum. Ecce ego mitto ad vos prophetas vel sapientes vel scribas, et ex illis occidetis vel crucifigetis et flagelabitis in sinagogis vestris, et persequiemini de civitate in civitatem* (Mt 23,34-39). Sed confundantur illi heretici qui hoc dicebant quod alias deus fuisset en vetere testamento, alias fuisset in novo in apostolis.... ... Ego veni in nomine Patris mei et non me recepistis. Alius venit in nomine suo **quesic** recipietis, id est antichristus.

8. f. 4-5: IN NATALE SANCTI IOANNIS. Lectio secundum Iohannem. *In illo tempore. Dixit Ihesus Petro: Sequere me* (Jo 21,19-24). Superius narrat in textum evangelicum quomodo Petrus erat in domo cum aliis discipulis septem. Tunc dixit Petrus vado piscare. Dixerunt alii: eamus et nos tecum.... ... Item et nos spiritualiter sic debemus face<re> quia hoc quod intelligimus alias debemus predicare. In secula seculorum. Amen.

9. f. 5-7v: <IN NATALE SANCTORUM INNOCENTIUM>. Lectio secundum Matheum. *In illo tempore. Ecce angelus domini apparuit in somnis Josep in Egipto dicens... fuge in Egiptum* (Mt 2, 13-18). Previdens deus pater persecucionem filii sui. Ideo misit angelum suum ad beatum Ihosep(sic) ut fugeret in Egyptum. Ideo ipse angelus Gabriel qui beata Maria adnunciavit cum dixit: Spiritus sanctus superveniet in te.... ... Nazaret interpretatur flos mundice, sive virgultum designatur illos qui mundi sunt ab omni polluzione, et ab omni sorde peccati. In secula seculorum. Amen.

10. f. 7v-9: <IN> OCTABAS DOMINI. Lectio secundum Lucam. *In illo tempore postquam consummati sunt dies octo venerunt ut circumcidarent puerum* (Lc 2,21-32). Ritus vel religio et circumciones(sic) ad beatum Abraam, cepit abere exordium. Sed Abraam cum esset gentilis vocavit illum dominus.... ... sic possumus a cornu altaris accedere et sumere corpus et sanguinem

domini nostri Ihesu Christi. In secula seculorum. Amen (cf. apèndix 1).

11. f. 9-11: DOMINICA I POST NATALE DOMINI. Secundum Lucam. *In illo tempore: Erat Iosep et Maria, mater Ihesum, mirantes super his que dicebant de illo* (Lc 2,33-40). Quia mirabant se beata Maria et Iosep de domino quo modo angelus a pastoribus dixit: Nolite timere, annuncio vobis gaudium magnum quod erit omni populo.... ... et gratia dei erat cum illo, secundum quod omo erat gratia abebat aput Deum secundum quod erat equalis Patri erat.

12. f. 11-12: <IN EPIPHANIA>. Lectio Isaie prophete. *Surge inluminare Iherusalem* (Is 60,1-6). Repletus Esaias spiritu sancto, ad prima ex Iudeis ecclesia, que creditura erat prophetavit. Hiccirco, dicit Ieronimus, non tantum prophetavit, evangeliste dicit.... ... et de his dicitur: Non sumus missi nisi ad oves perditas domus Israel.

13. f.12-14v: <IN> EPIPHANIA. Secundum Matheum. *In illo tempore: Cum natus esset iHesus [in Bethlem Iuda...]* (Mt 2,1-12). Tres quipe ostendit ostendit(*sic*) evangelista: persona quadam fuissent ea Betel qui respondit, domum panisculus vel calicem angelorum et.... ... Id est humiliando, obediendo, et alia bona operando, reddeamus ad patriam nostram et dei paradiso.

14. f. 14v-16: DOMINICA I POST EPIPHANIA. Secundum Lucam. *In illo tempore: Cum factus esset Ihesus annorum XII, ascendentibus illis in Iherusalem in templi, et cognoverunt parentes eius* (Lc 2,42-52). In conceptione et in nativitate Domini, veri sindicus adprobatur quod debuisset Patri secundum divinitatem.... ... Secundum quod deus erat equalis Patri erat, quia et verus deus erat et verus omo. In secula seculorum. Amen.

15. f. 16-19: DOMINICA II. Secundum Iohannem. *In illo tempore: Nuptie facte sunt in Cana Galilee* (Jo 2,1-11). Superius narrat in textum evangelicum quod voluit Dominus exire de Nazaret in Galilea, et inveniens Philipum et dicit ei: Sequere me. Tunc secutus est eum.... ... Ego sum Paulus qui fui nutritus a pedes Gamaliel, legis doctor in Tarsia Cilicia, id est quando semetipsum fecit cognoscere discipulis suis.

16. f. 19-21: DOMINICA III. Secundum Matheum. *In illo tempore: Cum descendisset Ihesus de monte* (Mt 8,1-13). Superius narrat in textum evangelicum, ut quando Dominus suos discipulos volebat docere in montem ascendebat, et ibi eos docuit de octo beatitudines.... ... Sicut Iop dixit, ad calores nivium fugiunt aquas nivem, et de aquas nivium fugiunt ad calores nivium. In secula seculorum. Amen.

17. f. 21-22: DOMINICA IIII. <Secundum> Matheum. *In illo tempore: Accendente Ihesus in navicula, secuti sunt eum discipuli eius* (Mt 8,23-27).

In leccione huius evangelii due nature nobis demonstatur in Filio Dei, una divina et alia humana. Humana fuit Dominus quando dormivit in pupi navi.... set ista omnia cognoverunt dominum sed mira corda Iudeorum dura qui fuerunt noluerunt credere in domino.

18. f. 22-24v: IN PURIFICACIONE SANCTE MARIE. Secundum <Lucam>. *In illo tempore: Postquam impleti sunt dies purgacionis eius secundum legem Moysi tulerunt illum in Iherusalem* (Lc 2,22-32). Querendum nobis est cur beata Maria voluit se purificare sicut ceteras mulieres. Quia illa de illum partum non erat inmundia sed magis erat sanctificata.... alio modo gloria erit ad populum Iudeorum quando in secundo adventu domini erit omnis populus Iudeorum credituro.

19. f. 24v-26v: DOMINICA IN SEPTUAGESIMA. Secundum Matheum. *In illo tempore. Simile est regnum celorum homini patri familias, qui exiit primo mane conducere operarios in vineam suam.* Et reliqua (Mt, 20,1-16). Regnum celorum presens ecclesia intelligitur quamvis corporaliter sit presenti seculo, tamen mens illorum in celos est.... quia sicut vocati sunt per fidem sic debueramus helectis esse per operacionem bonam.

20. f. 26v-28: IN SEXAGESIMA. Secundum Matheum (*sic*). *In illo tempore: Cum turba plurima convenient et de civitatibus properarent ad Ihesum dixit per similitudinem* (Lc 8,4-15). Hanc parabolam Dominus per semetipsum voluit explanare vel aperire per similitudinem ut ceteras alias parabolas potuissent eas intellegere.... Sicut dixit Esaias: Vade et obceca cor populi huius ne forte convertantur et credant.

21. f. 28-30v: IN QUINQUAGESIMA. Secundum Lucam. *In illo tempore: Adsumpsit Ihesus duodecim discipulos suos, et ait illis: Ecce ascen<dimus>* (Lc 18,31-44). Providens Dominus, animos discipulorum suorum esse conturbandos, propterea voluit illis innotescere de sua passione.... sanctos martires fecerunt transire per mortem corporis. Sed postquam crediderunt Dominum sic ceperunt laudem deo dare et magnificare.

22. f. 30v-35: IN QUADRAGESIMA. Secundum Matheum. *In illo tempore: Ductus est Ihesus in deserto [ab spiritu ut temptaretur a diabolo].* Et reliqua] (Mt 4,1-11). Beatus pater Gregorius dixit: Dubitari a quibusdam solet, a quo spiritus Ihesus ductus fuisset in deserto, sicut subsequens dicit ut temptaretur a diabulo.... Ne extendas manum tuam, et tange cuncta que posidet.

23. f. 35-37: DOMINICA II IN QUADRAGESIMA. Secundum Matheum x^ov^o. *In illo tempore: Egressus inde Ihesus recessit in partes Tiri et Sidonis* (Mt 15,21-28). Superius in textum evangelicum narrat quomodo Dominus altercacione abuit cum scribis et phariseis qui hoc dicebant illi: Quare discipuli non

lotis manibus manducant panem.... ... parvoli qui sunt in fonte bapbtismatis bapbtizati, non ad suum meritum accipiunt credulitatem, sed pro illis qui respondunt in sancta ecclesia vel ad sacerdotes.

24. f. 37-39v: DOMINICA III. Secundum Lucam. *In illo tempore: Erat Ihesus eiciens demonium et illut erat mutum* (Lc 11,14-28). Multa genera sunt demoniorum, unus genus est, cum arripuerit hominem, facit illum scolastice loqui et prudenter... ... in bonis operibus perseverant illos dominus beatos vocat unde dicit apostolus: Non auditores legis iusti sunt apud dominum sed factores.

25. f. 39v-40v: DOMINICA IIII. Lectio secundum Iohannem. *In illo tempore: Abiit ergo Ihesus trans mare Galilee quod est Tiberia* <dis> (Jo 6,1-15). Mare Galileę et mare Tiberiadis et stagnum Genesar unum est, Galilee regio est. Sed mare Galileę et mare Tiberiadis et stagnum Genesar propter agencencias..... Erat autem proximum pascha dies festus Iudeorum. Pascha ebreus sermo est, ut apud nos dicitur transitus.

26. f. 40v: *In antea require in Dominica V^a ante Natale Domini, in evangelio ubi dicit:* Cum sublevasset oculos Ihesus. *Hic debet esse sicut in textum evangelium(sic) diei* (cf. núm. 63).

27. f. 40v-42v: <DOMINICA IN PASSIONE>. Secundum Ioannem. *In illo tempore: Dicebat Ihesus turbis iudeorum [et principibus sacerdotum. Quis ex vobis arguet me [de] peccato. Et reliqua]* (Jo 8,46-59). Superius narrat quomodo scribe et pharisei iactabant se in superbia et in elacione, cum dicebant ut filii Abraam fuissent.... ... Dominus de templo exivit, id est quia de populo Iudeorum ortus fuit. Abscondit se. Id est quia Dominus absconsus est ad Iudeis qui credere in eum noluerunt.

28. f. 42v-45: DOMINICA IN PALMAS. *In illo tempore: Dixit Ihesus discipulis suis: Scitis quia post biduum pascha fiet, et filius hominis tradetur* (Mt 26-27). Confundantur heretici qui hoc dicebant quod Dominus mori timuisset. Cum ille subsequens dixit in sua passione: Tristis est anima mea.... ... venit ad fidem Domini ex populum gencium, quia sic recte credidit et sic est odio per universum mundum.

29. f. 45-47: IN VIGILIA PASCHE. Secundum <Matheum>. *In illo tempore: Vespe a sūtem sabbati que lucebit in prima sabati, venit Maria Magdalene et altera Maria videre sepulcrum* (Mt 28,1-7). Hic Matheus multum premisit, quod Lucas pleniter narravit, quomodo venerunt duo mulieres de Galilea ad Iherusalem cum turba.... ... quia cum esset adultero facit illum castum, cum esset ebriosus facit illum sobrium, qui est superbus, facit illum humilem, et cetera.

30. f. 47-49: <IN DIE> SANCTUM PASCE. Secundum Marcum. *In illo tempore: Maria Magdalene et Maria Iacobi et Salome* (Mc 16,1-7). Propter hoc dicitur Maria Magdalene qui in viculum Magdalum abitabat, et de ipsa eiecit Dominus septem demonia, et illa rigavit de lacrimis suis pedes.... Dominus converti de vicia et peccata ad confessionem et penitenciam, tunc transmigrat eos.

31. f. 49-52v: DOMINICA I POST PASCA. Secundum Iohannem. *In illo tempore: Cum sero esset factum die illo una sabbatorum, et fores essent clausae ubi erant discipulis congregati propter metuum iudeorum, venit Ihesus et stetit in medio eorum et dixit eis: Pax vobis.* Et reliqua. (Jo 20,19-31). Quod hic Iohannis(sic) de ista aparitionem narrat, Lucas plus pleniter narrat, cum dicit stetit Ihesus in medio discipulorum et dixit eis.... qui veraciter crediderit Patrem, et Filium, et Spiritum sanctum, ille merebitur introire in regnum dei.

32. f. 52v-53v: DOMINICA II POST PASCA. Secundum Iohannem. *In illo tempore: Dixit Ihesus discipulis suis: Ego sum pastor bonus.* Et reliqua (Jo 10,11-16). Dominus bonus pastor intelligitur non ex haccidenti donanti, sed exsencialiter(sic) id est eternaliter ante omnia secula dicitur bonus pastor esse.... id est dominus noster Ihesus Christus sicut superius dixit de semetipsum cum dixit: Ego sum pastor bonus (cf. apèndix 2).

33. f. 53v-54: <DOMINICA III POST PASCA>. Secundum Iohannem. *In illo tempore: Dixit Ihesus discipulis suis: Modicum et non videbitis me, iterum modicum et videbitis me* (Jo 16,16-22). Ea nocte qua Dominus traditus erat discipulo suo sic voluit ceteris discipulis indicare de sua passione et sua resurreccione.... cum Dominus erit venturus tunc gaudebitur et letabitur in eternam beatitudinem.

34. f. 54-54v: DOMINICA IIII POST PASCHA. Leccio sancti evangelii secundum Matheum. *In illo tempore: Dixit Ihesus discipulis suis: Vado ad eum que me misit* (Jo 16,5-14). Ea nocte qua Dominus traditus erat discipulo suo multa fuit locutus discipulis suis, ut inter cetera voluit illis innotescere de suam ascensionem.... sed hec locutus sum vobis tristitia implevit cor vestrum. *Reverte sursum* (cf. núm. 33).

35. f. 54v-56v: [DOMINICA V POST PASCHA....] /f. 55/ Previdens Dominus verba sua quod voluit generare in corda(sic) discipulorum ipsam verbam(sic) quod superius dixit de sua passione.... Quia de meo accipiet, id est de meo Patre sive de mea divinitate, quia Spiritus sanctus de Patre et Filio equaliter processit. In seculorum. Amen.

36. f. 56v-59: <IN LETANIA MAIORE>. Secundum Lucam. *In illo tempore: Dixit Ihesus discipulis suis [Quis] vestrum abebit ami[cum et i]bit ad illum media*

[nocte] et dicit illi: Amice [comm]oda mihi tres panes...](Lc 11,5-13). Superius narrat in textum evangelium(sic) quomo<do> discipuli accesserunt ad Dominum dicentes: Domine doce nos orare sicut Iohannes docuit discipulos suos... ... hoc quod petunt, id est bonas virtutes, quia sicut istut et ita et illut, multo magis Pater vester de celo.

37. f. 59: *Evangelio(sic) require S[i quid pe]tieritis Patr[em]* (cf. núm. 35).

38. f. 59-61: <IN DIE ASCENSIONIS DOMINI>. Secundum Mar[chum]. *In illo tempore: Recumbentibus undecim discipulis aparuit illis Ihesus, et exprobavit incredulitatem illorum et duritiam cordis* (Mc 16,14-20). Ista aparitio quod Marchus hic dicit, Lucas plus pleniter narrat in Actibus Apostolorum sicut dicit: Et convenscens precepit eis... ... signa autem et mirabilia quod fatiebant, Domino adiuvante hoc fatiebant.

39. f. 61-62v: <DOMINICA IN OCTAVAS ASCENSIONIS>. Secundum Iohannem. *In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis: Cum venerit paraclitus quem ego mittam vobis* (Jo 15,26-16,4). In multis locis legetur quomodo apostoli ante adventum Spiritus sancti non valebant intelligere spiritualia... ... memoriam vobis veniat et non sit vobis in oblivionem ut firmi sitis in fide vestra.

40. f. 62v-64: In PENTECOSTEN. Secundum Iohannem. *In illo tempore: Dixit Ihesus discipulis suis: Si quis diligit me sermonem meum servabit* (Jo 14,23-31). Probatio dilectionis, exhibitione operis, quia ille diligit Dominum, quia sua precepta et mandata custodit... ... quia ad hoc potestis cognoscere, quia Patrem diligo, quia sua mandata facio.

41. f. 64-66: <DOMINICA IN OCTAVA PENTECOSTES>. Secundum Iohannem. *In illo tempore: Erat homo ex fariseis nomine Nichodemus princeps iudeorum. Hic venit nocte ad Ihesum* (Jo 3, 1-15). Sicut ex leccione evangelica audistis, fratres karissimi, iste homo nocte venit ad Dominum cupiebat audire eloquia dei... ... sanitatem anime accipere qui recte crediderit passum et resurgentem, ascendentem ad celos.

42. f. 66-68v: <DOMINICA II POST PENTECOSTEN>. Secundum Matheum(sic). *In illo tempore: Dixit Ihesus discipulis suis: Homo quidam erat dives, et induebatur purpura et bisso* (Lc 16,19-31). Purpura et bissus vestimenta regis sunt. Bisus ex genere lino efficitur, et est subtilissimus et candidissimus; et quod nos dicimus bisso greci dicunt papagen... ... quod in lege precepit Moises de facto Dominus decogitato.

43. f. 69-70v: <DOMINICA III POST PENTECOSTEN>. Leccio sancti evangelii secundum Lucam. *In illo tempore dixit Ihesus similitudinem hanc. Homo quidem fecit cenam magnam, et vocavit multos* (Lc 14,16-24). Pater Gregorius

dicit: Hoc distare solet, fratres karissimi, in delicias karnales, cum non abentur in magno desiderio sunt... et Dominus erit illis dicturus: nescio vos, ite in ignem eternum.

44. f. 70v-72v: <DOMINICA IV POST PENTECOSTEN>. <Secundum> Lucam. *In illo tempore: Erant autem adpropinquantes ad Ihesum publicani et peccatores* (Lc 15,1-10). Dominus qui erraverat querere venerat et peccatores {que} quos redimerat, ad se accedere permittebat. Et ipse dixit: Non veni iustos vocare ad penitenciam... [...] ... gaudium erit coram angelis dei super uno peccatore penitenciam agentem.

45. f. 72v-73v: DOMINICA V. Lectio sancti evangelii secundum Lucam. *In illo tempore: Dixit Ihesus discipulis suis: Estote misericordes sicut et Pater vester misericors est* (Lc 6,36-42). Precepit nobis evangelista ut misericordes simus sicut ipse Dominus misericors est. Quia sic pluet super iustos quam super iniustos... ... sua peccata deflere et lugere, et postea sic debet alium predicare.

46. f. 73v-75: <DOMINICA VI>. Secundum Marcum (*sic*). *In illo tempore: Cum turbe irruerent ad Ihesum ut audirent verbum Dei, et ipse stabat secus stagnum Genesar* (Lc 5,1-11). Stagnus Genesar et mare Tiberiadis, et mare Galilee totum unum est. Sed propter aiacencias de illas provincias propter ea sic vocantur... ... sed de illa, ubi dic vidi Petrum et Andream reciammittentes, de illa non fuerunt reversi quia pleniter crediderunt.

47. f. 75v-76v: DOMINICA VII. Leccio sancti evangelii secundum Matheum. *In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis: Amen dico vobis quia nisi abundaverit iusticia vestra* (Mt 5,20-24). Dominus novum testamentum supra vetus preposuit et novos cultores super cultores veteres et sanctos apostolos super scribas et fariseos.... ... adversus eum ille peccavit in te et tu abes illi peccata dimittendi, et tunc debes munus offerre.

48. f. 76v-78: <DOMINICA VIII>. Secundum Marchum. *In illo tempore: Cum multa turba essent cum Ihesum nec haberent quod manducarent*. Et reliqua (Mc 8,1-9). In capite evangelii due nature demonstratur in Filio Dei, humana et divina, humana fuit cum dixit: Misereor super turba... ... quia si venerit illi adversa non sedeicit, et si prospera non se elevat. In secula seculorum. Amen.

49. f. 78-79v: <DOMINICA VIII>. Secundum Matheum. *In illo tempore: Dixit Ihesus discipulis suis: Adtendite a falsis prophetis qui veniunt ad vos*. Et reliqua (Mt 7,15-21). Hec sentencia quamvis de ipocritis et simulatoribus dictum sit, tamen de ereticis pertinet cum dominus dicit: Adtendite ad falsis prophetis... ... qui sic credit filium minorem secundum

humanitatem, equalem Patris secundum divinitatem, et qui sua precepta custodit (cf. apèndix 3).

50. f. 79v-81: <DOMINICA X>. Secundum Lucam. *In illo tempore: Dixit Ihesus discipulis suis: Homo quidem erat dives, qui abebat villicum, et hic difamatus est aput illum quasi dissipasset bona ipsius.* Et reliqua (Lc 16,1-9). Istum villicum non in omnibus debemus eum imittare. In hoc debemus illum... ... quia unusquisque homo in presenti seculo qualiter bonum hic fecerit, talem accepturus erit. In secula seculorum.

51. f. 81-81v: Secundum Matheum. *In illo tempore: Loquente Ihesu ad turbas ecce mater eius et fratres* (Mt 12,46-50). Dominus talem exemplum dedit predictoribus in sancta ecclesia quia propter parentela verbum dei non pretermittere quia antea verbum debet fideliter dicere... ... alios per exemplum, alios per doctrinam, alios per bona opera in sancta ecclesia (cf. apèndix 4).

52. f. 81v-84: <DOMINICA XI>. Secundum Lucam. *In illo tempore: Cum apropinquasset Ihesus Iherosolimam videns civitatem flevit super illam.* Et reliqua (Lc 19,41-47). Si quis curiosus lectori fierit, perfide civitatis legerit ruina illius non ignorabit... ... cum abent aliqua tribulatione propter ea, non debent cessare ad predicationem. Sit nomen Domini benedictum in secula.

53. f. 84v-85: IN SANCTI LAURENTII. Lectio sancti evangeli secundum Iohannem. *In illo tempore: Dixit Ihesus discipulis suis: Amen, amen, dico vobis: Nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit ipsum solum manet.* Et reliqua (Jo 12,24-26). A littera sic est factum quia granum frumenti nisi moriatur, et putrescat antea non potest venire ad viriditatem... ... percipite regnum quod vobis paratum est ab origine mundi, in evum. Amen.

54. f. 85-86: <DOMINICA XII>. Secundum Lucam. *In illo tempore: [Dicebat dominus Ihesus ad quosdam qui in se confidebant tanquam iusti, et aspernabantur ceteros, parabolam istam dicens]: Duo homines ascenderunt in templum ut orarent. Unus phariseus, et alter puplicanus(sic)].* Et reliqua (Lc 18,9-14). Pharisei erant in populo Iudeorum qui se iustificabant, qui divisi interpretabantur in foro, in coloquio, in plateis semper se dividebant cum ceteris hominibus... ... qui se humiliat propter deum in illo exaltatus erit. In secula seculorum. Amen.

55. f. 86-87v: <DOMINICA XIII>. Secundum Marcum. *In illo tempore: Exiens Ihesus de finibus Tiri venit per Sidone ad mare Galilæę, inter medios fines Decapoleos.* Et reliqua (Mc 7,31-37). Capoleos regio est trans Iordanem in Galileam prope ipsam contra Gazan, et appellatur deca grece, quod latino

dicit civitates id est decem.... ... perditus erat per prevaricacionem primi hominis Adam tunc melius fuit. Sit nomen Domini benedictum in secula. Amen.

56. f. 87v-89v: <DOMINICA XIV>. Secundum Lucam. *In illo tempore: Dixit Ihesus discipulis suis: Beati occuli qui vident que vos videtis.* Et reliqua (Lc 10,23-37). Numquid occuli scribarum aut phariseorum, aut serpencium aut animalium, beati erunt qui Dominum viderunt in ortum nativitatis sue... ... si dixisset Dominus phariseo: Sicut ego feci misericordia, et tu sic fac proximo tuo.

57. f. 89v-91v: <DOMINICA XV>. Secundum Lucam. *In illo tempore: Dum iret Ihesus [in Iherusalem transiebat medium Samariam et Galileam] occurserunt ei decem viri leprosi.* Et reliqua (Lc 17,11-19). Per istos decem leprosos, heretici intelligitur. Sicut lepra hominem exterius facit corpus suum varium et turpem, et rusticum ita et ereses... ... fidem mulieris que sanguinis fluxum patiebatur, duodecim annos et fidem de alia mulierem (*sic!*).

58. f. 91v-93v: <DOMINICA XVI>. Lectio sancti evangelii secundum Matheum. *In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis: Nemo potest duobus dominis servire.* Et reliqua (Mt 6,24-33). Qui sunt isti duo domini subsequens aperit cum dicit: Non potestis duobus dominis servire, et mamona. Mamona siriacum nomen est... ... nisi dum corpore vivit tantum dat eas, profeta dixit adicientur vobis. Tu autem.

59. f. 94-95v: <DOMINICA XVII>. Secundum Lucam. *In illo tempore: Ibat Ihesus in civitate que vocatur Naym.* Et reliqua (Lc 7,11-16). Naym civitas est in Galilea secundo miliario de monte Tabor prope viculum magnum que vocatur Hendor. Naym interpretatur fluctus sive comocio.... ... Cur dicit fortem? quia illa mollis est, sed tandiu invenit usque dum sortem eam fecit. Sit nomen Domini benedictum in secula. Amen (cf. apèndix 5).

60. f. 95v-97v: <DOMINICA XVIII>. Secundum Lucam. *In illo tempore: Cum intraret Ihesus in domum cuhiusdam(sic) principis phariseorum sabbato manducare panem, et ipsi observabant eum.* Et reliqua (Lc 14,1-11). Dominus consuetudinem abuit frequenter ad convivia ambulare non propter glucia ut ventrem suum saciaret.... ... hereditas ad qua principio festinatur in novissimo benedicione carebit. A secula benedictus deus.

61. f. 97v: <DOMINICA XVIII>. Lectio sancti evangelii secundum Matheum. *In illo tempore: Accesserunt ad Ihesum saducei.* Et reliqua (Mt 22,34-46). Qui dicunt non esset resurreccio. Due secte erant in populo Iudeorum. Una secta erat saduceorum, alia secta erat fariseorum. Saducei iustificati

interpretatur... illi dixerunt multum fuerat turpe et nephandum, hac si dicerent illi//.³⁴

62. f. 98-99v: <DOMINICA XX>. Secundum Matheum. *In illo tempore: Ascendens Ihesus in navicula transfretavit, et venit civitatem suam* (Mt 9,1-8). Civitas Domini Nazaret intelligitur ideo ibi fuit conceptus et ibi comorabit usque ad perfectam etatem... dimitentibus debita nostra sicut et nos dimittimus debtoribus nostris.

63. f. 99v-100v: <DOMINICA V ANTE NATALE DOMINI>. Lectio sancti evangelii secundum Iohannem. *In illo tempore: Cum sublevasset oculos Ihesus et vidisset quia multitudo maxima venit ad eum, [dicit ad Filipum: unde ememus panes ut manducent hii]*. Et reliqua (Jo 6,5-14). Per sublevacionem oculos Domini intelligitur Spiritum sancti. Iterum oculos Domini intelligitur VII dona gracia Spiritu sancti... illi dicebant qui venturus est, et nos modo audemus dicere qui venit in nomine Domini.

64. f. 100v: *Evangelio Loquebatur Ihesus, require* [= dom. xxii post Pentecosten].

65. f. 100v: Erat quidam regulus, *require* [= dom. xxii post Pentecosten].

66. f. 100v: Et simile est regnum, *require* [= dom. xxiii post Pentecosten].

1.4. Una petjada a Vic, Arxiu Episcopal, fragment XXIII/5

Aquest fragment de còdex català, copiat a la darreria del segle X, és un full de pergamí que conserva el marges originals bé que un xic roserats. Fa 450 x 300 mm. Fou pautat amb punta seca per la cara de carn, i la disposició de les cares del pergamí és: >. Escrit en lletra minúscula carolina, disposada en dues columnes de 29 línies, configurant una caixa d'escriptura de 350 x 215 mm. La tinta és de color marró fosc; té dues inicials dibuixades amb marró i vermelló, i duu una rúbrica. La seva procedència és desconeguda.

Contingut:

/r/ poli(...) precepta tua servavimus, in nomine tuo misericordias fecimus. Pauperes pavimus et nutos operimus, et peregrinos ospicio recepimus. Quibus dicturus est Dominus: Quod dedistis dicitis, et quod rapuistis non dicitis. Quos pavistis memoramini.... quia scriptum est: Elemosina a morte liberat et non patitur hominem ire in tenebras. De qua nos Dominus tenebras eripiat et ad regnum eternum perducat. Qui vivis et regnas in secula seculorum amen.

34. El text queda truncat per pèrdua d'un bifoli.

LECTIO SANCTI EVANGELII <SECUNDUM> LUCHAM. *In illo tempore. Ibat Ihesus in civitatem que vocatur Naim. Ecce defunctus eferebatur filius unicus matris sue.* Et reliqua (Lc 7,11-6). /v/ Na<im> civitas est Galilea secundo miliario de monte Tabor prope villicum magnum qui vocatur Endor. Naim interpretatur fluctus.... Tunc tangit Dominus conscientia nostra cum dat illi compunctione in corde, ut convertid ad penitenciam. His autem qui portabant steterunt.// (Vic, ms. 60, f. 94v: núm. 59).